
Nº 14, terça-feira, 21 de janeiro de 2014 125ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014012100125

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL No- 117, DE 24 DE DEZEMBRO DE 2013

A SECRETÁRIA DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 17 da Portaria no- 366, de 14 de agosto de 2012, e considerando o que consta
do Processo no- 53000.050642/2012, que trata do processo de seleção pública para a obtenção de autorização para executar o Serviço de Retransmissão de Televisão na localidade de Tombos/MG, referente ao Aviso
de Habilitação no- 2, de 5 de outubro de 2012, publicado no Diário Oficial da União em 9 de outubro de 2012, resolve:

Art. 1º Tornar público, em conformidade com os arts. 17 e 18 da Portaria no- 366, de 14 de agosto de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 15 de agosto de 2012, o resultado final do processo de
seleção, na forma do Anexo, e conceder aos interessados o prazo de dez dias, contado da data da publicação deste Edital, para a apresentação de recurso a este Ministério, fazendo referência, obrigatoriamente, ao
respectivo número do processo e ao Aviso de Habilitação acima mencionado.

Art. 2º Tornar sem efeito o Edital no- 15, de 05 de março de 2013, publicado no Diário Oficial da União em 06 de março de 2013.

PATRÍCIA BRITO DE ÁVILA

ANEXO

LOCALIDADE DE TOMBOS, ESTADO DE MINAS GERAIS .
PROPONENTE PROCESSO R E S U LTA D O RAZÕES DA INABILITAÇÃO P O N TO S

OBTIDOS*
CLASSIFICAÇÃO

SOCIEDADE RÁDIO E TELEVISÃO ALTEROSA S.A. 53000.050148/2012 H A B I L I TA D A - 70 1° LUGAR
TV JUIZ DE FORA LTDA. 53000.056909/2013 H A B I L I TA D A - 70 1° LUGAR
TELEVISÃO CIDADE MODELO LTDA. 53000.050260/2012 H A B I L I TA D A - 50 2° LUGAR
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TELECOMUNICAÇÕES DE MINAS GERAIS 5 3 0 0 0 . 0 5 0 11 6 / 2 0 1 2 I N A B I L I TA D A DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA E IRREGULAR - -
FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE IPANEMA 53000.050394/2012 I N A B I L I TA D A DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA - -
FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 53000.050476/2012 I N A B I L I TA D A DOCUMENTAÇÃO IRREGULAR - -

*Para o caso de mais de uma habilitada

EDITAL No- 118, DE 24 DE DEZEMBRO DE 2013

A SECRETÁRIA DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 17 da Portaria no- 366, de 14 de agosto de 2012, e considerando o que consta
do Processo no- 53000.003626/2013, que trata do processo de seleção pública para a obtenção de autorização para executar o Serviço de Retransmissão de Televisão na localidade de São João Nepomuceno/MG, referente
ao Aviso de Habilitação no- 04, de 27 de dezembro de 2012, publicado no Diário Oficial da União em 28 de dezembro de 2012,resolve:

Art. 1º Tornar público, em conformidade com os arts. 17 e 18 da Portaria no- 366, de 14 de agosto de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 15 de agosto de 2012, o resultado final do processo de
seleção, na forma do Anexo I, e conceder aos interessados o prazo de dez dias, contado da data da publicação deste Edital, para a apresentação de recurso a este Ministério, fazendo referência, obrigatoriamente, ao
respectivo número do processo e ao Aviso de Habilitação acima mencionado.

PATRÍCIA BRITO DE ÁVILA

ANEXO I

LOCALIDADE DE SÃO JOÃO NEPOMUCENO , ESTADO D E MINAS GERAIS.
PROPONENTE PROCESSO R E S U LTA D O RAZÕES DA INABILITAÇÃO P O N TO S

OBTIDOS*
CLASSIFICAÇÃO

TELEVISÃO SOCIEDADE LTDA. 53000.001737/2013 H A B I L I TA D A - 70 1° LUGAR
TV JUIZ DE FORA S/A 53000.001917/2013 H A B I L I TA D A - 70 1° LUGAR
SOCIEDADE RÁDIO E TELEVISÃO ALTEROSA S/A 53000.002524/2013 H A B I L I TA D A - 70 1° LUGAR
TELEVISÃO CIDADE MODELO LTDA. 53000.002210/2013 H A B I L I TA D A - 50 2º LUGAR
TELEVISÃO DIAMANTE LTDA. 53000.001073/2013 I N A B I L I TA D A DOCUMENTAÇÃO IRREGULAR - -
TV TIRADENTES LTDA. 53000.002487/2013 I N A B I L I TA D A DOCUMENTAÇÃO IRREGULAR - -
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TELECOMUNICAÇÕES DE MINAS GERAIS - DETEL/MG 53000.001601/2013 I N A B I L I TA D A DOCUMENTAÇÃO IRREGULAR - -
FUNDAÇÃO CULTURAL AGENOR ZANON 53000.001997/2013 I N A B I L I TA D A DOCUMENTAÇÃO IRREGULAR - -

*Para o caso de mais de uma habilitada.

EDITAL No- 1, DE 10 DE JANEIRO DE 2014

O SECRETÁRIO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA - SUBSTITUTO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria no- 355, de 12 de julho de 2012, e considerando
o que consta do Processo no- 53000.046328/2012, que trata do processo de seleção pública para a
obtenção de outorga para executar o Serviço de Radiodifusão Sonora em Frequência Modulada, com fins
exclusivamente educativos no município de Ituverava, estado de São Paulo, referente ao Aviso de
Habilitação no- 4, de 12 de julho de 2012, publicado em 13 de julho de 2012, R E S O L V E:

Art. 1º Tornar público o resultado final do processo de seleção, na forma do Anexo, e conceder
aos interessados o prazo de trinta dias, contado da data da publicação deste Edital, para a apresentação
de recurso a este Ministério, fazendo referência, obrigatoriamente, ao respectivo número do processo e
ao Aviso de Habilitação acima mencionado.

OCTAVIO PENNA PIERANTI

ANEXO

53000.046328/2012
PROPONENTE TIPO PROCESSO P R O P O S TA PONTUAÇÃO R E S U LTA D O
Fundação Onda Verde de Radiodifusão Brasil II 53000.041397/2012 Habilitada 13(treze)pontos Ve n c e d o r a
Fundação Evangélica Trindade II 53000.042946/2012 Inabilitada - Indeferida

Legenda: I - Pessoa Jurídica de Direito Público Interno; II - Pessoa Jurídica de Natureza Privada.

EDITAL No- 2, DE 10 DE JANEIRO DE 2014

O SECRETÁRIO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA - SUBSTITUTO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria no- 355, de 12 de julho de 2012, e considerando
o que consta do Processo no- 53000.046357/2012, que trata do processo de seleção pública para a
obtenção de outorga para executar o Serviço de Radiodifusão Sonora em Frequência Modulada, com fins
exclusivamente educativos no município de Paraguaçu Paulista, estado de São Paulo, referente ao Aviso
de Habilitação no- 4, de 12 de julho de 2012, publicado em 13 de julho de 2012, R E S O L V E:

Art. 1º Tornar público o resultado final do processo de seleção, na forma do Anexo, e conceder
aos interessados o prazo de trinta dias, contado da data da publicação deste Edital, para a apresentação
de recurso a este Ministério, fazendo referência, obrigatoriamente, ao respectivo número do processo e
ao Aviso de Habilitação acima mencionado.

OCTAVIO PENNA PIERANTI

ANEXO

53000.046357/2012
PROPONENTE TIPO PROCESSO P R O P O S TA PONTUAÇÃO R E S U LTA D O
Fundação Onda Verde de Radiodifusão Brasil II 53000.041399/2012 Habilitada 13 (treze) pontos Ve n c e d o r a
Fundação Evangélica Trindade II 53000.042953/2012 Inabilitada - Indeferida
Fundação Ranchariense II 53000.042878/2012 Inabilitada - Indeferida

Legenda: I - Pessoa Jurídica de Direito Público Interno; II - Pessoa Jurídica de Natureza Privada.

EDITAL No- 3, DE 10 DE JANEIRO DE 2014

O SECRETÁRIO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA - SUBSTITUTO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria no- 355, de 12 de julho de 2012, e considerando
o que consta do Processo no- 53000.046346/2012, que trata do processo de seleção pública para a
obtenção de outorga para executar o Serviço de Radiodifusão Sonora em Frequência Modulada, com fins
exclusivamente educativos no município de Campo Maior, estado do Piauí, referente ao Aviso de
Habilitação no- 4, de 12 de julho de 2012, publicado em 13 de julho de 2012, R E S O L V E:

Art. 1º Tornar público o resultado final do processo de seleção, na forma do Anexo, e conceder
aos interessados o prazo de trinta dias, contado da data da publicação deste Edital, para a apresentação
de recurso a este Ministério, fazendo referência, obrigatoriamente, ao respectivo número do processo e
ao Aviso de Habilitação acima mencionado.

OCTAVIO PENNA PIERANTI

ANEXO

Campo Maior/PI
PROPONENTE TIPO PROCESSO P R O P O S TA PONTUAÇÃO R E S U LTA D O
Fundação João Matias de Oliveira II 53000.043376/2012 Inabilitada Indeferida
Fundação Koiné de Comunicação Educativa e Cristã
- FUNKCEC

II 53000.040325/2012 Inabilitada Indeferida

Legenda: I - Pessoa Jurídica de Direito Público Interno; II - Pessoa Jurídica de Natureza Privada.

EDITAL No- 4, DE 10 DE JANEIRO DE 2014

O SECRETÁRIO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA - SUBSTITUTO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria no- 355, de 12 de julho de 2012, e considerando
o que consta do Processo no- 53000.046323/2012, que trata do processo de seleção pública para a
obtenção de outorga para executar o Serviço de Radiodifusão Sonora em Frequência Modulada, com fins
exclusivamente educativos no município de Nova Venécia, estado do Espírito Santo, referente ao Aviso
de Habilitação no- 4, de 12 de julho de 2012, publicado em 13 de julho de 2012, R E S O L V E:

Art. 1º Tornar público o resultado final do processo de seleção, na forma do Anexo, e conceder
aos interessados o prazo de trinta dias, contado da data da publicação deste Edital, para a apresentação
de recurso a este Ministério, fazendo referência, obrigatoriamente, ao respectivo número do processo e
ao Aviso de Habilitação acima mencionado.

OCTAVIO PENNA PIERANTI

ANEXO

Nova Venécia/ES
PROPONENTE TIPO PROCESSO P R O P O S TA PONTUAÇÃO R E S U LTA D O
Fundação Cultural Francisco e Clara de Assis II 53000.043010/2012 Inabilitada Indeferida
Fundação Glória II 53000.043991/2012 Inabilitada Indeferida

Legenda: I - Pessoa Jurídica de Direito Público Interno; II - Pessoa Jurídica de Natureza Privada.

recepcao
Linha poligonal

recepcao
Linha



Nº 14, terça-feira, 21 de janeiro de 2014126 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014012100126

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL No- 5, DE 10 DE JANEIRO DE 2014

O SECRETÁRIO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA - SUBSTITUTO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria no- 355, de 12 de julho de 2012, e considerando
o que consta do Processo no- 53000.046351/2012, que trata do processo de seleção pública para a
obtenção de outorga para executar o Serviço de Radiodifusão Sonora em Frequência Modulada, com fins
exclusivamente educativos no município de João Pinheiro, estado de Minas Gerais, referente ao Aviso de
Habilitação no- 4, de 12 de julho de 2012, publicado em 13 de julho de 2012, R E S O L V E:

Art. 1º Tornar público o resultado final do processo de seleção, na forma do Anexo, e conceder
aos interessados o prazo de trinta dias, contado da data da publicação deste Edital, para a apresentação
de recurso a este Ministério, fazendo referência, obrigatoriamente, ao respectivo número do processo e
ao Aviso de Habilitação acima mencionado.

OCTAVIO PENNA PIERANTI

ANEXO

PROPONENTE TIPO PROCESSO P R O P O S TA R E S U LTA D O
Centro Educacional Hyarte ML LTDA II 53000.043803/2012 Inabilitada Indeferida

Legenda: I - Pessoa Jurídica de Direito Público Interno; II - Pessoa Jurídica de Natureza Privada.

EDITAL No- 6, DE 10 DE JANEIRO DE 2014

O SECRETÁRIO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pela Portaria no- 355, de 12 de julho de 2012, e considerando o que consta
do Processo no- 53000.046327/2012, que trata do processo de seleção pública para a obtenção de outorga
para executar o Serviço de Radiodifusão Sonora em Frequência Modulada, com fins exclusivamente
educativos no município de São Joaquim da Barra, estado de São Paulo, referente ao Aviso de Ha-
bilitação no- 4, de 12 de julho de 2012, publicado em 13 de julho de 2012, R E S O L V E:

Art. 1º Tornar público o resultado final do processo de seleção, na forma do Anexo, e conceder
aos interessados o prazo de trinta dias, contado da data da publicação deste Edital, para a apresentação
de recurso a este Ministério, fazendo referência, obrigatoriamente, ao respectivo número do processo e
ao Aviso de Habilitação acima mencionado.

OCTÁVIO PENNA PIERANTI

ANEXO

São Joaquim da Barra/SP
PROPONENTE TIPO PROCESSO P R O P O S TA PONTUAÇÃO R E S U LTA D O
Fundação Cultural de Radiodifusão Educativa Costa
Dourada

II 53000.043360/2012 Habilitada 15 1º lugar ou ven-
cedora

Fundação Onda Verde de Radiodifusão Brasil II 53000.041398/2012 Habilitada 13 2º lugar
Fundação Evangélica Trindade II 53000.042945/2012 Inabilitada Indeferida

Legenda: I - Pessoa Jurídica de Direito Público Interno; II - Pessoa Jurídica de Natureza Privada.

EDITAL No- 7, DE 10 DE JANEIRO DE 2014

O SECRETÁRIO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA - SUBSTITUTO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria no- 355, de 12 de julho de 2012, e considerando
o que consta do Processo no- 53000.046337/2012, que trata do processo de seleção pública para a
obtenção de outorga para executar o Serviço de Radiodifusão Sonora em Frequência Modulada, com fins
exclusivamente educativos no município de Pedro II, estado do Piauí, referente ao Aviso de Habilitação
no- 4, de 12 de julho de 2012, publicado em 13 de julho de 2012, R E S O L V E:

Art. 1º Tornar público o resultado final do processo de seleção, na forma do Anexo, e conceder
aos interessados o prazo de trinta dias, contado da data da publicação deste Edital, para a apresentação
de recurso a este Ministério, fazendo referência, obrigatoriamente, ao respectivo número do processo e
ao Aviso de Habilitação acima mencionado.

OCTAVIO PENNA PIERANTI

ANEXO

Município de Pedro II/PI
PROPONENTE TIPO PROCESSO P R O P O S TA PONTUAÇÃO R E S U LTA D O
Fundação João Matias de Oliveira II 53000.043378/2012 Inabilitada - Indeferida
Fundação Kolping do Piauí II 53000.044982/2012 Inabilitada - Indeferida

Legenda: I - Pessoa Jurídica de Direito Público Interno; II - Pessoa Jurídica de Natureza Privada.

EDITAL No- 8, DE 10 DE JANEIRO DE 2014

O SECRETÁRIO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA - SUBSTITUTO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria no- 355, de 12 de julho de 2012, e considerando
o que consta do Processo no- 53000.046336/2012, que trata do processo de seleção pública para a
obtenção de outorga para executar o Serviço de Radiodifusão Sonora em Frequência Modulada, com fins
exclusivamente educativos no município de Mombaça, estado do Ceará, referente ao Aviso de Ha-
bilitação no- 4, de 12 de julho de 2012, publicado em 13 de julho de 2012, R E S O L V E:

Art. 1º Tornar público o resultado final do processo de seleção, na forma do Anexo, e conceder
aos interessados o prazo de trinta dias, contado da data da publicação deste Edital, para a apresentação
de recurso a este Ministério, fazendo referência, obrigatoriamente, ao respectivo número do processo e
ao Aviso de Habilitação acima mencionado.

OCTAVIO PENNA PIERANTI

ANEXO

PROPONENTE TIPO PROCESSO PONTUAÇÃO P R O P O S TA R E S U LTA D O
Fundação Educativa de Radiodifusão José Alencar Ma-
cedo

II 53000.044182/2012 15 Habilitada 1º lugar

Fundação Cultural Terra dos Inhamuns II 53000.044165/2012 11 Habilitada 2º lugar
Fundação Natureza Sem Fronteiras II 53000.043716/2012 - Inabilitada Indeferida

Legenda: I - Pessoa Jurídica de Direito Público Interno; II - Pessoa Jurídica de Natureza Privada.

EDITAL No- 9, DE 10 DE JANEIRO DE 2014

O SECRETÁRIO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA - SUBSTITUTO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria no- 355, de 12 de julho de 2012, e considerando
o que consta do Processo no- 53000.046335/2012, que trata do processo de seleção pública para a
obtenção de outorga para executar o Serviço de Radiodifusão Sonora em Frequência Modulada, com fins
exclusivamente educativos no município de Mauriti, estado do Ceará, referente ao Aviso de Habilitação
no- 4, de 12 de julho de 2012, publicado em 13 de julho de 2012, R E S O L V E:

Art. 1º Tornar público o resultado final do processo de seleção, na forma do Anexo, e conceder
aos interessados o prazo de trinta dias, contado da data da publicação deste Edital, para a apresentação
de recurso a este Ministério, fazendo referência, obrigatoriamente, ao respectivo número do processo e
ao Aviso de Habilitação acima mencionado.

OCTAVIO PENNA PIERANTI

ANEXO

PROPONENTE TIPO PROCESSO P R O P O S TA R E S U LTA D O
Fundação Educativa e Cultural Nossa Senhora Sant'ana II 53000.043722/2012 Inabilitada Indeferida

Legenda: I - Pessoa Jurídica de Direito Público Interno; II - Pessoa Jurídica de Natureza Privada.

EDITAL No- 10, DE 13 DE JANEIRO DE 2014

O SECRETÁRIO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA - SUBSTITUTO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria no- 355, de 12 de julho de 2012, e considerando
o que consta do Processo no- 53000.046341/2012, que trata do processo de seleção pública para a
obtenção de outorga para executar o Serviço de Radiodifusão Sonora em Frequência Modulada, com fins
exclusivamente educativos no município de Curitibanos, estado de Santa Catarina, referente ao Aviso de
Habilitação no- 4, de 12 de julho de 2012, publicado em 13 de julho de 2012, R E S O L V E:

Art. 1º Tornar público o resultado final do processo de seleção, na forma do Anexo, e conceder
a interessada o prazo de trinta dias, contado da data da publicação deste Edital, para a apresentação de
recurso a este Ministério, fazendo referência, obrigatoriamente, ao respectivo número do processo e ao
Aviso de Habilitação acima mencionado.

OCTAVIO PENNA PIERANTI

ANEXO

Curitibanos/SC
PROPONENTE TIPO PROCESSO P R O P O S TA PONTUAÇÃO R E S U LTA D O
Fundação Evangélica Trindade II 53000.042948/2012 Inabilitada Indeferida

Legenda: I - Pessoa Jurídica de Direito Público Interno; II - Pessoa Jurídica de Natureza Privada.

EDITAL No- 119, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2013

O SECRETÁRIO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA - SUBSTITUTO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria no- 355, de 12 de julho de 2012, e considerando
o que consta do Processo no- 53000.046343/2012, que trata do processo de seleção pública para a
obtenção de outorga para executar o Serviço de Radiodifusão Sonora em Frequência Modulada, com fins
exclusivamente educativos no município de Garça, estado de São Paulo, referente ao Aviso de Ha-
bilitação no- 4, de 12 de julho de 2012, publicado em 13 de julho de 2012, R E S O L V E:

Art. 1º Tornar público o resultado final do processo de seleção, na forma do Anexo, e conceder
aos interessados o prazo de trinta dias, contado da data da publicação deste Edital, para a apresentação
de recurso a este Ministério, fazendo referência, obrigatoriamente, ao respectivo número do processo e
ao Aviso de Habilitação acima mencionado.

OCTAVIO PENNA PIERANTI

ANEXO

PROPONENTE TIPO PROCESSO P R O P O S TA PONTUAÇÃO R E S U LTA D O
Fundação Universitária de Radiodifusão Educativa II 53000.043134/2012 Habilitada 35 pontos 1º lugar
Fundação Brito Júnior de Rádio e TV Educativa II 53000.043724/2012 Habilitada 13 pontos 2º lugar
Fundação Onda Verde de Radiodifusão Brasil II 53000.041394/2012 Habilitada 10 pontos 3º lugar
Fundação Evangélica Trindade II 53000.042955/2012 Inabilitada - Indeferida
Fundação Ranchariense II 53000.042880/2012 Inabilitada - Indeferida

Legenda: I - Pessoa Jurídica de Direito Público Interno; II - Pessoa Jurídica de Natureza Privada.

EDITAL No- 11, DE 15 DE JANEIRO DE 2014

O SECRETÁRIO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA - SUBSTITUTO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria no- 355, de 12 de julho de 2012, e considerando
o que consta do Processo no- 53000.046344/2012, que trata do processo de seleção pública para a
obtenção de outorga para executar o Serviço de Radiodifusão Sonora em Frequência Modulada, com fins
exclusivamente educativos no município de Jales, estado de São Paulo, referente ao Aviso de Habilitação
no- 4, de 12 de julho de 2012, publicado em 13 de julho de 2012, resolve:

Art. 1º Tornar público o resultado final do processo de seleção, na forma do Anexo, e conceder
aos interessados o prazo de trinta dias, contado da data da publicação deste Edital, para a apresentação
de recurso a este Ministério, fazendo referência, obrigatoriamente, ao respectivo número do processo e
ao Aviso de Habilitação acima mencionado.

OCTAVIO PENNA PIERANTI

ANEXO

Município de Jales/SP
PROPONENTE TIPO PROCESSO P R O P O S TA PONTUAÇÃO R E S U LTA D O
Fundação Onda Verde de Radiodifusão Brasil II 53000.041395/2012 Habilitada 15 Ve n c e d o r a
Fundação Evangélica Trindade II 53000.042954/2012 Inabilitada - Indeferida
Fundação Educativa Noroeste Paulista II 53000.042312/2012 Inabilitada - Indeferida

Legenda: I - Pessoa Jurídica de Direito Público Interno; II - Pessoa Jurídica de Natureza Privada.

recepcao
Linha

recepcao
Linha

recepcao
Linha



Nº 14, terça-feira, 21 de janeiro de 2014 127ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014012100127

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DEPARTAMENTO DE ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA
COORDENAÇÃO-GERAL DE ACOMPANHAMENTO DE OUTORGAS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE 20 DE JANEIRO DE 2014

O Coordenador-Geral de Acompanhamento de Outorgas, do Departamento de Acompanhamento e Avaliação de Serviços de Comunicação Eletrônica, da Secretaria de Comunicação Eletrônica, do Ministério
das Comunicações, de conformidade com a competência conferida no art. 2º da Portaria no- 684, de 15 de maio de 2012, publicada no Diário Oficial da União (DOU) de 25 de maio de 2012, NOTIFICA, por meio
deste Edital, as entidades abaixo indicadas a apresentarem pedido de reconsideração ou recurso, no prazo de 30 dias, contado da publicação deste, conforme o disposto no art. 24, § 2º do Código Brasileiro de
Telecomunicações, com redação dada pela Lei no- 5.535, de 20 de novembro de 1968, uma vez que todas as tentativas de entrega da notificação efetuadas pelos Correios foram frustradas. Ressalta-se que as sanções
foram publicadas no Diário Oficial da União e a não apresentação do pedido de reconsideração ou do recurso caracterizará desistência deste direito. Endereço para envio: Esplanada dos Ministérios - Bloco "R" - Anexo
- Ala Oeste - 3º Andar - CEP: 70.044-900 - Brasília - DF.

JORGE FRANKLIN MONTEIRO VIANA

UF LOCALIDADE PROCESSO NOME DA ENTIDADE S E RV I Ç O ATO DA APLICAÇÃO DA SANÇÃO E N Q U A D R A M E N TO
MG MANHUAÇU 5 3 0 0 0 . 0 5 0 2 7 2 / 2 0 11 ASSOCIAÇÃO DE RADIODIFUSÃO COMUNITÁRIA DO

BAIRRO NOSSA SENHORA APARECIDA
RADCOM PORTARIA No- 935, DE 02 DE SETEMBRO DE 2013 (DOU DE 03

DE SETEMBRO DE 2013)
Inciso XXIX do art. 40 do Decreto 2.615/1998

MG MANHUAÇU 53000.043001/2010 ASSOCIAÇÃO DE RADIODIFUSÃO COMUNITÁRIA DO
BAIRRO NOSSA SENHORA APARECIDA

RADCOM PORTARIA No- 211, DE 19 DE JULHO DE 2012 (DOU DE 25 DE
JULHO DE 2012)

Inciso XV do art. 40 do Decreto 2.615/1998

MT CUIABÁ 5 3 5 4 5 . 0 0 1 5 9 9 / 2 0 11 TELEVISÃO RONDON LTDA RT V PORTARIA No- 358, DE 20 DE SETEMBRO DE 2012 (DOU DE 21
DE SETEMBRO DE 2012)

Inciso V do art. 46 do Decreto 5.371/2005

BA I B I R ATA I A 5 3 5 5 4 . 0 0 4 8 3 5 / 2 0 11 ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA RÁDIO LIVRE IBIRATAIA RADCOM PORTARIA No- 201, DE 09 DE JULHO DE 2012 (DOU DE 11 DE
JULHO DE 2012)

Incisos XV e XVII do art. 40 do Decreto 2.615/1998

PR REBOUÇAS 5 3 0 0 0 . 0 6 3 6 6 5 / 2 0 11 ASSOCIAÇÃO DE RADIODIFUSÃO COMUNITÁRIA REBOU-
ÇAS FM - PARANÁ

RADCOM PORTARIA No- 721, DE 10 DE JULHO DE 2013 (DOU DE 11 DE
JULHO DE 2013)

Item 21.1 da Norma 01/2011

PR MARINGÁ 5 3 0 0 0 . 0 3 8 8 2 1 / 2 0 11 ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA CULTURAL E EDUCACIO-
NAL MANDACARU - ACCEM

RADCOM PORTARIA No- 631, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2012 (DOU DE
14 DE DEZEMBRO DE 2012)

Inciso XV do art. 40 do Decreto 2.615/1998

TO ARAGUAÍNA 53000.010860/2012 TELEVISÃO ANHANGUERA DE ARAGUAÍNA LTDA RT V PORTARIA No- 500, DE 08 DE MAIO DE 2013 (DOU DE 09 DE
MAIO DE 2013)

Caput do art. 30 e seu parágrafo único, do Decreto 5.371
de 17/02/2005

SP CAPELA DO ALTO 5 3 0 0 0 . 0 2 4 5 3 2 / 2 0 11 ASSOCIAÇÃO CULTURAL COMUNITÁRIA POPULAR FM
DE CAPELA DO ALTO - ACCP - FM CA

RADCOM PORTARIA No- 674, DE 03 DE JULHO DE 2013 (DOU DE 04 DE
JULHO DE 2013)

Inciso XV do art. 40 do Decreto 2.615/1998

PR RIBEIRÃO DO PI-
NHAL

5 3 0 0 0 . 0 2 3 2 9 7 / 2 0 11 ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA VALE DO LARANJINHA DE
RIBEIRÃO DO PINHAL

RADCOM PORTARIA No- 513, DE 15 DE MAIO DE 2013 (DOU DE 17 DE
MAIO DE 2013)

Inciso XIX do art. 40 do Decreto 2.615/1998 c/c subitens
19.3 e 19.3.1 da Norma Complementar 01/2004

SP MANDURI 5 3 0 0 0 . 0 1 7 7 5 5 / 2 0 11 EMPRESA DE RADIODIFUSÃO MIRACATU LTDA FM PORTARIA No- 615, DE 21 DE JUNHO DE 2013 (DOU DE 24 DE
JUNHO DE 2013)

Alínea "e" do art. 38 do Código Brasileiro de Telecomu-
nicações

PR CURITIBA 5 3 0 0 0 . 0 11 3 8 1 / 2 0 11 RÁDIO PORTO ALEGRE DE CURITIBA LTDA OM PORTARIA No- 687, DE 04 DE JULHO DE 2013 (DOU DE 05 DE
JULHO DE 2013)

Art. 28, item 12, alínea "h" c/c art. 122, item 21 do De-
creto 52.795/1963

CE CEDRO 5 3 0 0 0 . 0 5 3 6 8 3 / 2 0 11 REDE FORTAL DE COMUNICAÇÕES LTDA FM PORTARIA No- 661, DE 01 DE JULHO DE 2013 (DOU DE 02 DE
JULHO DE 2013)

Art. 62 da Lei 4.117/1962

SP SÃO PAULO 5 3 0 0 0 . 0 6 2 7 3 0 / 2 0 11 ASSOCIAÇÃO MENSAGEM DE ESPERANÇA RADCOM PORTARIA No- 756, DE 15 DE JULHO DE 2013 (DOU DE 16 DE
JULHO DE 2013)

Incisos XV, XVI, XVII e XXIX do art. 40 do Decreto
2.615/1998.

SP S A LTO 5 3 0 0 0 . 0 2 6 5 6 5 / 2 0 11 ASSOCIAÇÃO CULTURAL COMUNITÁRIA GRUPO AMIGOS RADCOM PORTARIA No- 799, DE 23 DE JULHO DE 2013 (DOU DE 24 DE
JULHO DE 2013)

Incisos XIII e XV do art. 40 do Decreto 2.615/1998.

PA BELÉM 5 3 0 0 0 . 0 0 0 4 5 4 / 2 0 11 RÁDIO GUAJARÁ LTDA FM PORTARIA No- 774, DE 02 DE JULHO DE 2013 (DOU DE 03 DE
JULHO DE 2013)

Art. 38 alínea "h" e art. 48 do Código Brasileiro de Te-
lecomunicações

TO BABAÇULÂNDIA 5 3 0 0 0 . 0 5 1 3 9 1 / 2 0 11 ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DA COMUNIDADE NOSSA
SENHORA DE FÁTIMA

RADCOM PORTARIA No- 933, DE 02 DE SETEMBRO DE 2013 (DOU DE 03
DE SETEMBRO DE 2013)

Inciso XXIX do art. 40 do Decreto 2.615/1998

MA BURITI 53000.001591/2012 ASSOCIAÇÃO DOS LAVRADORES AUTÔNOMOS DE BURI-
TI

RADCOM PORTARIA No- 743, DE 12 DE JULHO DE 2013 (DOU DE 15 DE
JULHO DE 2013)

Inciso XXIX do art. 40 do Decreto 2.615/1998

PR IBIPORÃ 53516.001070/2013 COLUMBIA FM LTDA FM PORTARIA No- 697, DE 05 DE JULHO DE 2013 (DOU DE 08 DE
JULHO DE 2013)

Art. 122 item 34 do Decreto 52.795/1963

BA PAULO AFONSO 53000.013820/2012 ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA BETEL DO BAIRRO JARDIM
AEROPORTO PARA O DESENVOLVIMENTO ARTÍSTICO E

CULTURAL DE PAULO AFONSO

RADCOM PORTARIA No- 755, DE 15 DE JULHO DE 2013 (DOU DE 16 DE
JULHO DE 2013)

Inciso VI do Art. 40 do Decreto 2.615/1998

SP PA U L Í N E A 53000.056690/2010 FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DE PAULÍNEA FME PORTARIA No- 917, DE 23 DE AGOSTO DE 2013 (DOU DE 26
DE AGOSTO DE 2013)

Art. 3º da Portaria Interministerial no- 651/1999

SP PRESIDENTE VEN-
CESLAU

5 3 0 0 0 . 0 0 6 5 3 6 / 2 0 11 ASSOCIAÇÃO CULTURAL E ARTÍSTICA DE PREDIDENTE
VENCESLAU

RADCOM PORTARIA No- 882, DE 14 DE AGOSTO DE 2013 (DOU DE 15
DE AGOSTO DE 2013)

Inciso XV do art. 40 do Decreto 2.615/1998

DEPARTAMENTO DE OUTORGA DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA

EDITAL No- 14, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2013

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE OUTORGA DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo subitem 5.4 da Portaria no- 498, de 5 de
dezembro de 2011, e considerando o que consta do Processo no- 53000.002053/2012, que trata do processo de seleção pública para a obtenção de autorização para executar o Serviço de Retransmissão de Televisão
em caráter primário na localidade de Araripina/PE, referente ao Aviso de Habilitação no- 17, de 9 de dezembro de 2011, republicado em 10 de fevereiro de 2012, R E S O L V E:

Art. 1º Tornar público, em conformidade com os subitens 5.4 e 5.4.1 da Portaria no- 498, de 5 de dezembro de 2011, publicada no Diário Oficial da União de 6 de dezembro de 2011, o resultado final do processo
de seleção, na forma do Anexo, e conceder aos interessados o prazo de 30 dias, contado da data da publicação deste Edital, para a apresentação de recurso a este Ministério, fazendo referência, obrigatoriamente, ao
respectivo número do processo e ao Aviso de Habilitação acima mencionado.

Art. 2º Tornar sem efeito o Edital no- 22, de 30 de outubro de 2012, publicado no Diário Oficial da União em 31 de outubro de 2012.

DENISE MENEZES DE OLIVEIRA

ANEXO

LOCALIDADE DE ARARIPINA/PE
NOME DO (A) PROPONENTE TIPO PROCESSO Nº RESULTADO DA ANÁLISE PONTOS OBTIDOS* CLASSIFICAÇÃO

SISTEMA ASSOCIADO DE COMUNICAÇÃO LTDA. III 53000.005942/2012 H A B I L I TA D A 53 1º LUGAR
TELEVISÃO CIDADE MODELO LTDA. III 53000.004195/2012 H A B I L I TA D A 52 2º LUGAR
NASSAU EDITORA RÁDIO E TELEVISÃO LTDA. III 53000.006852/2012 H A B I L I TA D A 52 2º LUGAR
TELEVISÃO SUL BAHIA DE TEIXEIRA DE FREITA S.A. III 5 3 0 0 0 . 0 0 6 11 3 / 2 0 1 2 H A B I L I TA D A 51 3º LUGAR
RÁDIO E TELEVISÃO OM LTDA. III 53000.006809/2012 H A B I L I TA D A 51 3º LUGAR
SPC - SISTEMA PERNAMBUCANO DE COMUNICAÇÕES LTDA. IV 53000.005945/2012 H A B I L I TA D A 22 4º LUGAR
FUNDAÇÃO MINISTERIO COMUNIDADE CRISTÃ III 53000.006931/2012 H A B I L I TA D A 0 5º LUGAR
RÁDIO E TELEVISÃO ROTIONER LTDA. III 53000.016561/2012 H A B I L I TA D A 0 5º LUGAR
RC PRODUÇÕES LTDA. IV 53000.005078/2012 H A B I L I TA D A 0 5º LUGAR

EDITAL No- 12 , DE 15 DE JANEIRO DE 2014

O SECRETÁRIO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA SUBSTITUTO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria no- 355, de 12 de julho de 2012, e considerando
o que consta do Processo no- 53000.046342/2012, que trata do processo de seleção pública para a
obtenção de outorga para executar o Serviço de Radiodifusão Sonora em Frequência Modulada, com fins
exclusivamente educativos no município de São José dos Campos, estado do São Paulo, referente ao
Aviso de Habilitação no- 4, de 12 de julho de 2012, publicado em 13 de julho de 2012, R E S O L V
E:

Art. 1º Tornar público o resultado final do processo de seleção, na forma do Anexo, e conceder
aos interessados o prazo de trinta dias, contado da data da publicação deste Edital, para a apresentação
de recurso a este Ministério, fazendo referência, obrigatoriamente, ao respectivo número do processo e
ao Aviso de Habilitação acima mencionado.

OCTAVIO PENNA PIERANTI

ANEXO

53000.046342/2012
PROPONENTE TIPO PROCESSO P R O P O S TA PONTUAÇÃO R E S U LTA D O
Fundação Onda Verde de Radiodifusão Brasil II 53000.041396/2012 Habilitada 13(treze)pon-

tos
Ve n c e d o r a

Fundação Ranchariense II 53000.042879/2012 Inabilitada - Indeferida
Fundação Cultural e Educativa Buriti Alegre II 53000.041537/2012 Inabilitada - Indeferida
Fundação Regional de Radiodifusão Educativa II 53000.039794/2012 Inabilitada - Indeferida
Fundação Cultural de Radiodifusão Educ Costa Dourada II 53000.043359/2012 Inabilitada - Indeferida
Fundação Evangélica Trindade II 53000.042956/2012 Inabilitada - Indeferida

Legenda: I - Pessoa Jurídica de Direito Público Interno; II - Pessoa Jurídica de Natureza Privada.

recepcao
Linha poligonal




